

INFORME SEMANAL DE OBRA

FECHA DEL REPORTE:	04/07/2023	Periodo Reportado:	WEEKEND SEMANAL N°18 DEL 27/06/23 AL 03/07/23
Contrato No	ASIPONATUX-004-172	Importe contratado \$MVA	\$2,013,307.53
Objeto	"MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADJUNA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"		
Contratista:	RTZ GRUPO INDUSTRIAL S.A. DE C.V.	Fecha de Termin:	31/03/2023
fecha de inicio	07/04/2022	Piase	359 DIAS NAT.

AVANCE FISICO FINANCIERO

Clave	Concepto	Unidad	Cantidad Contratada	Cantidad Acum Programada	Direcio Unicaire	Importe Prog Acum	Cantidad acum Sysal	Avance Financiero real(%)	Avance fisico real (%)		
A	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES										
01	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, CONSISTENTE EN (200 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 60 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS, PODA DE ARBOLES POR MEDIOS MANUALES, PODA DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES DE ARBOLES Y ARBUSTOS POR MEDIOS MANUALES, DAR FIGURA A LOS ARBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES, ELABORACION DE CAJETES SUPERFICIALES A BASE DE ABONO, CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSA DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	10.00	310	\$	8,740.47	\$	27,067.26	3.00	\$26,221.41	25.00
02	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LAS INSTALACIONES DEL FARO, CONSISTENTE EN (550 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 8 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 0.80 M DE DIAMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS, PODA DE ARBOLES Y ARBUSTOS POR MEDIOS MANUALES, DAR FIGURA A LOS ARBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES, ELABORACION DE CAJETES SUPERFICIALES A BASE DE ABONO, CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSA DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	12.00	310	\$	2,185.05	\$	6,766.61	3.00	\$6,555.15	25.00
03	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LA ZONA DE ACCESO A LA ESCOLERA NORTE E INSTALACIONES DE LA PALAPA, CONSISTENTE EN (174 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 35 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES HASTA 3 M DE ALTURA INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS, PODA DE ARBOLES Y ARBUSTOS POR MEDIOS MANUALES, DAR FIGURA A LOS ARBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES, ELABORACION DE CAJETES SUPERFICIALES A BASE DE ABONO, CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSA DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	12.00	310	\$	7,581.63	\$	23,478.60	3.00	\$22,744.89	25.00
04	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE OPERACIONES Y LA ADJUNA, CONSISTENTE EN (330 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 16 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIAMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS, PODA DE ARBOLES Y ARBUSTOS POR MEDIOS MANUALES, DAR FIGURA A LOS ARBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES, ELABORACION DE CAJETES SUPERFICIALES A BASE DE ABONO, CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSA DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	12.00	310	\$	2,185.05	\$	6,766.61	3.00	\$6,555.15	25.00
05	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LA ZONA DE LAS VIALIDADES DE ACCESO AL RECINTO PORTUARIO, AREA ALMACEN DE PATIO Y LA CVA CONSISTENTE EN (201 HECTAREAS DE PODADO DE MALEZA INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS, PODA DE ARBOLES, CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA, DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSA DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	12.00	310	\$	1,396.69	\$	4,325.23	3.00	\$4,190.07	25.00
06	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN ZONA DE LAS VIALIDADES DE ACCESO A LA BODEGA MULTIPROPOSITO Y LA CVA CONSISTENTE EN (201 HECTAREAS DE PODADO DE MALEZA INCLUYE ACTIVIDADES DE CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSA DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	12.00	310	\$	1,332.91	\$	4,127.72	3.00	\$3,998.73	25.00
07	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN LA VIALIDAD DE ACCESO Y PATIO DE LA PARTE POSTERIOR DE LA BODEGA MULTIPROPOSITO, CONSISTENTE EN (301 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA INCLUYE CORTE CON HERRAMIENTA MANUAL (DESBRIZADORA), RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BARRIDO CON RASTRILLO METALICO Y ESCOBA TIPO ARANA, RECOLECCION EN BOLSA DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA, DESHERBIE, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	6.00	110	\$	5,648.70	\$	6,195.36	2.00	\$11,297.40	33.33
08	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN ZONA DE LAS VIALIDADES DE ACCESO A LA CVA HASTA EL AREA DEL MUELLE 3 CONSISTENTE EN (201 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 3 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIAMETRO Y CORTE HASTA 3 M DE ALTURA DE RAMAS DE 3 ARBOLES DIFERENTES ESPECIES, INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS, PODA DE ARBOLES DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES DE ARBOLES POR MEDIOS MANUALES, CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSA DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	12.00	310	\$	2,748.29	\$	8,510.83	3.00	\$8,244.87	25.00
09	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL PATIO DE MUELLES 3, CONSISTENTE EN (201 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA INCLUYE CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTA MANUAL Y DESBRIZADORA, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, RECOLECCION EN BOLSA DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LA LIMPIEZA O DESHERBIE, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	12.00	310	\$	14,751.55	\$	45,682.219	3.00	\$44,254.65	25.00
10	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES DEL LIMBAMIENTO DE ACCESO AL PUERTO, CONSISTENTE EN (202 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA EN UN ANCHO DE 5 METROS A PARTIR DEL HOMBRO DE LA VIALIDAD, INCLUYE LIMPIEZA CON HERRAMIENTA MANUAL DE LOS MATERIALES ACUMULADOS EN LOS HOMBROS DEL CAMINO (BAGUA Y TIERRA), CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTA MANUAL Y DESBRIZADORA, RECOLECCION Y RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS EN BOLSA DE POLIETILENO PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	12.00	310	\$	35,581.14	\$	101,868.756	3.00	\$106,743.42	25.00
11	SU MINISTRO Y APLICACION DE CALHIDRA DILUIDA EN AGUA DULCE LIMPIA PARA PINTANDO DEL TALLO DE 130 PIEZAS DE ARBOLES, BOLVERAS Y ARBUSTOS HASTA 40 CM DE DIAMETRO X 100 M DE ALTURA, INCLUYE TRAZO CIRCUNFERENCIAL PARA DELIMITAR EL PINTADO DEL TALLO EN LA PARTE SUPERIOR MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	6.00	110	\$	12,295.44	\$	13,485.321	1.00	\$12,295.44	16.67
12	SU MINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE SIN CLORO, CONSIDERANDO DOS PIPAS DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD CADA UNA EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED ADMINISTRATIVA (2 HA) OPERATIVA (2 HA) INCLUYE RIEGO DEL AGUA CON MANGUERA TIPO CONTRANCIENDO CON BOQUILLA DE ASERISION PARA ROCIO DE LAS AREAS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	68.00	28.77	\$	2,028.00	\$	54,298.067	5.00	\$10,140.00	7.35
13	SU MINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE SIN CLORO, CONSIDERANDO UNA PIPA DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED, FARO DE RECALDA (0.50 HA), PALAPA (22 HA), INCLUYE RIEGO DEL AGUA CON MANGUERA TIPO CONTRANCIENDO CON BOQUILLA DE ASERISION PARA ROCIO DE LAS AREAS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	36.00	9.29	\$	672.44	\$	6,247.185	7.00	\$4,707.08	19.44
14	SU MINISTRO Y RIEGO DE FERTILIZANTE ORGANICO EXTRACTO DE PESCADO, ALCAL, PH MEDIO DILUIDO EN AGUA DULCE LIMPIA SIN CLORO, CONSIDERANDO TRES PIPAS DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD CADA UNA EN JARDINERAS EXISTENTES EN AREAS ADMINISTRATIVA (2 HA) OPERATIVA (2 HA) FARO DE RECALDA (0.50 HA), PALAPA (22 HA), INCLUYE RIEGO DEL FERTILIZANTE DILUIDO EN AGUA, CON MANGUERA TIPO CONTRANCIENDO CON BOQUILLA DE ASERISION PARA ROCIO DE LAS AREAS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	21.00	61.9	\$	1,658.87	\$	10,274.292	0.00	\$0.00	0.00
15	SU MINISTRO Y COLOCACION DE GRABA BLANCA DE BALANCON DE 90" EN MACETAS Y ARBOLCOS DE JARDINERIA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	M3	100	100	\$	608.00	\$	608.000	100	\$608.00	100.00
16	SU MINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE MARIANO HASTA 150 MTS DE ALTURA TOTAL, INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION, EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 90 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	PZA	3.00	0.00	\$	248.59	\$	0.00	0.00	\$0.00	0.00
17	SU MINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE MARIANO VALENCIA HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO, INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION, EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 90 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	PZA	4.00	0.00	\$	295.05	\$	0.00	0.00	\$0.00	0.00
18	SU MINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE MANCO TOMAY HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO, INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION, EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 90 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	PZA	2.00	0.00	\$	198.46	\$	0.00	0.00	\$0.00	0.00
19	SU MINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE ACACATE MANTEQUILLA (LORENZA) HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO, INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION, EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 90 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	PZA	3.00	0.00	\$	260.41	\$	0.00	0.00	\$0.00	0.00

INFORME SEMANAL DE OBRA

Informe Semanal N° 13
DEL 27/06/22 AL 03/07/22

FECHA DEL REPORTE:	04/07/2022	Periodo Reportado:	
Contrato No:	ASIPOMATUX-004-222	Importe contratado \$IVA:	\$2,012,307.53
Otra:	"MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPOMATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"		
Contratista:	RTZ GRUPO INDUSTRIAL S.A. DE C.V.	Fecha de Termino:	31/03/2023
Fecha de Inicio:	07/04/2022	Plazo:	339 DIAS NAT.

AVANCE FISICO FINANCIERO

Clave	Concepto	Unidad	Cantidad Contratada	Cantidad Acum. Programada	Presup. Original	Importe Prog. Acum.	Costo Real (FyA)	Avance Financiero (%)	Avance Físico Real (%)
20	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE LIMON CIRILOLO HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONDICIONAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PZA	500	0.00	\$ 149.61	\$ -	0.00	\$0.00	0.00
21	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE CHALAMULITE HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONDICIONAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PZA	200	0.00	\$ 187.74	\$ -	0.00	\$0.00	0.00
22	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE GUAYABA HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONDICIONAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PZA	300	0.00	\$ 259.22	\$ -	0.00	\$0.00	0.00
23	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE JOBBO HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONDICIONAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PZA	300	0.00	\$ 316.79	\$ -	0.00	\$0.00	0.00
24	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE CLAMABANA HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONDICIONAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PZA	300	0.00	\$ 246.71	\$ -	0.00	\$0.00	0.00
25	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE LICHU HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONDICIONAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PZA	300	0.00	\$ 164.53	\$ -	0.00	\$0.00	0.00
26	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE ANDINA HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONDICIONAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PZA	100	0.00	\$ 309.26	\$ -	0.00	\$0.00	0.00
27	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE CABAMBOLA HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONDICIONAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PZA	200	0.00	\$ 259.22	\$ -	0.00	\$0.00	0.00
28	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE CARABOBOLA HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION EXCAVACION DE CERA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CERA, COMPLETA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONDICIONAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PZA	300	0.00	\$ 273.52	\$ -	0.00	\$0.00	0.00
B	LIMPIEZA DE PATIOS, VIALIDADES Y BANQUETAS EN OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS								
29	LIMPIEZA Y BARRIDO CON UNA CUADRILLA DE 2 OBREROS GENERALES QUE LA ASIPOMATUX ADMINISTRARA DENTRO DE TODO EL CONTRATO, EN VIALIDADES, BANQUETAS, PATIOS, ESTACIONAMIENTO, ACCESOS A LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, INSTALACIONES DEL FARO DE RECALADA, CASETA DE CONTROL, Y VIGILANCIA DE ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE, INCLUYE MANTENIMIENTO DE VIVERO, RIEGO DE PASTO EN AREAS VERDES, LIMPIEZA DE CASSETAS DE AGUAS PLUVIALES, RETIRO DE MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTO Y BANQUETAS, RECOLECCION EN CONTENEDORES CON TARA DE BASURA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	JORNADA	308.00	80.52	\$ 563.40	\$ 45,362.787	70.00	\$39,438.00	22.73
30	LIMPIEZA GENERAL EN PATIOS, BANQUETAS, VIALIDADES Y ACCESOS A OFICINAS DEL AREA OPERATIVA, ADUANA DE TUXPAN, MODULO DE RECONOCIMIENTO ADUANERO Y PATIOS DE MANOBRAS DE RECINTO PORTUARIO (215 M ²), CONSISTENTE EN LIMPIEZA Y BARRIDO, DESHERBIO DE LA MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTO, BANQUETAS, DRENEJOS, REJILLAS Y REGISTROS, INCLUYE RECOLECCION DE BASURA EN BOLSAS DE POLIETILENO, CARCA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	12.00	3.10	\$ 4,691.03	\$ 14,527.061	3.00	\$14,073.09	28.00
31	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS ADMINISTRATIVAS CONSISTENTE EN (2007 M ²) INCLUYE: RETIRO DE MALEZA EN BANANTES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO), RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARCA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	6.00	1.10	\$ 53,247.03	\$ 58,400.627	2.00	\$106,495.26	33.33
32	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS OPERATIVAS CONSISTENTE EN (2350 M ²) INCLUYE: RETIRO DE MALEZA EN BANANTES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO), RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARCA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	6.00	1.10	\$ 19,506.53	\$ 21,394.259	2.00	\$39,075.06	33.33
33	LIMPIEZA EN AZOTEAS A CASSETAS DE CONTROL Y VIGILANCIA, CONSISTENTE EN (3450 M ²) INCLUYE: RETIRO DE MALEZA EN BANANTES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO), RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARCA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	6.00	1.10	\$ 3,592.51	\$ 3,940.172	2.00	\$7,185.02	33.33
34	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS DE CASETA DE CONTROL Y VIGILANCIA DE ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE, CONSISTENTE EN (8730 M ²) INCLUYE: RETIRO DE MALEZA EN BANANTES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO), RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARCA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	6.00	1.10	\$ 4,783.19	\$ 5,246.079	2.00	\$9,566.38	33.33
35	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS DE FARO DE RECALADA, CONSISTENTE EN (4750 M ²) INCLUYE: RETIRO DE MALEZA EN BANANTES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO), RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARCA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	6.00	1.10	\$ 6,563.39	\$ 7,198.657	2.00	\$13,126.78	33.33
C	MANTENIMIENTO GENERAL A VIVERO								
36	SUMINISTRO Y COLACION MANUAL DE PIEDRA DECORATIVA REZONTE COLOR ROJO EN SACOS DE 28 KG DE PESO CADA UNO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PZA	8.00	2.00	\$ 407.21	\$ 814.420	8.00	\$3,257.68	100.00
D	PROGRAMA DE REFORESTACION								
37	RECOLECCION DE 2300 PLANTULAS DE MANCUE RICO, MANEJO Y ACOMODO EN LOS CONTENEDORES PARA SU TRANSPORTE DESDE EL SITIO DE SU HABITAT (ESTERO JACOME, TUXICO) HASTA EL SITIO DE SU REPRODUCCION EN EL VIVERO LOCALIZADO EN EL AREA ADMINISTRATIVA DE LA ASIPOMATUX, INCLUYE LLENADO DE BOLSAS NEGRAS DE POLIETILENO DE 20CMX30CM CON TIERRA NEGRA VEGETAL, RIEGO Y FERTILIZACION INICIAL, CONTROL DE PLACAS, ACARIDOS HASTA EL SITIO DE SU REPRODUCCION, MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	SERVICIO	2.00	1.00	\$ 6,326.19	\$ 6,326.190	0.00	\$0.00	0.00
38	PROGRAMA DE REFORESTACION CON PLANTACION DE MANCUE EN HUEDALES ALIGADOS A LA "REMOLESTORIA" "AGUA DE LOPEZ" "MAYOR" EN CUADRILLAS EN FORMA DE DICCIO DE 100 X 100 M DE SEPARACION CONSIDERANDO LOS NIVELES DE MANEJO ALTA Y BAJA, INCLUYE FORMACION DE CAMPAÑONES O ISLAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA MISMA EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES, ACARREO DE LAS PLANTULAS DESDE EL VIVERO DE LA ASIPOMATUX HASTA EL SITIO DE PLANTACION, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	SERVICIO	1.00	0.00	\$ 7,823.32	\$ -	0.00	\$0.00	0.00

Avance Programado Acumulado al:	03-Jul-22	TOTAL GENERAL	\$491,230.20
Avance Real Acumulado al:	03-Jul-22	TOTAL GENERAL	\$500,715.53

Monto Contratado:	\$2,012,307.53	%	
Porcentaje Global de obra Programada:		24.41	
Porcentaje de cumplimiento Global de obra Real:		74.68	
Desviacion:		0.67	

ESTADO FINANCIERO	
PROGRAMADO	\$491,230.20
EROGADO	\$500,715.53
	\$9,485.33

COMENTARIOS EN GENERAL

Con periodo comprendido del 27 de Junio al 03 de Julio del 2022, se informa que la empresa contratista realiza los trabajos de limpieza y barrido con una cuadrilla de 2 Mantenimiento de áreas verdes del libramiento de acceso al puerto, limpieza con herramienta manual de los materiales acumulados en los hombros del camino, corte de la maleza con herramienta manual y desbrozadora, recolección y retiro de residuos orgánicos e inorgánicos en bolsas de basura. Limpieza general en patios, banquetas, vialidades y accesos a oficinas del área operativa, Aduana de Tuxpan, Módulo de Reconocimiento Aduanero y Patios de Manobras de Recinto Portuario. Limpieza y barrido, desherbío de la maleza en juntas de pavimentos, banquetas, drenes, rejillas y registros. Limpieza y barrido con una cuadrilla de 2 obreros generales. Barrido de patios y vialidades de palapa, retirando basura, tierra y maleza, con ayuda de escobas recogedoras, bolsas y botes de basura. Barrido y limpieza de áreas verdes, con escoba tipo araña, recogedores y bolsas. Riego de agua a plantas de vivero.

2.- Reporte del estado ambiental: Se da seguimiento a lo relacionado a seguridad e higiene, personal del contratista cuenta con el equipo de seguridad adecuado, la basura que se genera es depositada en bolsas de basura y retirada del lugar, se realiza inspección física del área de los trabajos.

3.-Maquinaria y Equipo: Se da seguimiento y se verifica que la empresa contratista cuenta en la obra con los equipos adecuados y necesarios para la ejecución de los trabajos de acuerdo a las actividades que se están realizando, por lo que cuenta en la obra con el siguiente equipo: desbrozadoras, podadoras y herramienta manual suficiente para llevar a cabo los trabajos tales como tijeras para podar, machetes, escobas tipo araña, etc.

4.-Personal en Obra: La empresa contratista cuenta con el siguiente personal en obra: (2) obreros generales, (1) oficial, (1) arborista, (3) ayudantes generales, personal suficiente de acuerdo a las actividades que se están realizando hasta el momento.

Conclusiones: A este periodo que se informa se tiene un avance global de obra programado del 24.41% de acuerdo al programa de obra a la fecha se tiene un avance global real acumulado del 24.89%, existiendo un buen ritmo de trabajo.

ELABORADO: 
RESIDENTE DE OBRA

VERIFICADO: 
ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMON
SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA